РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

ШАЛАМОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

 ШАЛАМОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от  12 апреля 2010 года № 28
               с. Шаламово
О внесении дополнений в решение Шаламовской сельской Думы

от 30 апреля 2009 года № 109 «Об утверждении Положения о муниципальных нормативных правовых актах  Шаламовского сельсовета»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», на основании ст. 23 Устава Шаламовского сельсовета Мишкинского района Курганской области, Шаламовская сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Шаламовской сельской Думы от 30 апреля 2009 года № 109 «Об утверждении Положения о муниципальных нормативных правовых актах  Шаламовского сельсовета»  следующие дополнения:
1.1. Статью 7 главы 2 приложения к решению дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Проект муниципального нормативного правового акта не позднее, чем за 5 дней до принятия направляется разработчиком (органом местного самоуправления) в прокуратуру Мишкинского района для проведения антикоррупционной экспертизы.

Муниципальный нормативный правовой акт принимается органом местного самоуправления с учетом замечаний (рекомендаций) прокуратуры Мишкинского района. Органы местного самоуправления в течение 10 дней с момента принятия направляют нормативный правовой акт в прокуратуру Мишкинского района».

2. Решение вступает в силу с момента подписания.

3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде Администрации Шаламовского сельсовета.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Шаламовской сельской Думы  Якурнова В.Л.
Глава Шаламовского сельсовета
                                                        С.А.Антропов